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Zincas, 30 mg, 50 tabletek
 

Nasza cena: 16,63 zł

Opis słownikowy

Dawka 30MG

Opakowanie *50

Postać Tabletki

Producent FARMAPOL-POZNAN POLSKA [PL]

Rejestracja Lek bez recepty

Substancja
czynna

ZINCI HYDROASPARTAS

Opis produktu
 

Opis

Zincas, 30 mg, 50 tabletek

Dawkowanie - Zincas, 30 mg, 50 tabletek

Dzieci w wieku do 5 lat: 1 tabletkę na dobę,
od 5 do 15 lat: 2 tabletki na dobę.
Dorośli i młodzież w wieku powyżej 15 lat: 3 razy na dobę po 1 tabletce.
Tabletki należy przyjmować po posiłku, popijając wodą.
Małym dzieciom nie wolno podawać tabletek w całości.
W przypadku wrażenia, że działanie leku Zincas jest za mocne lub za słabe, należy zwrócić się do lekarza.

Składniki - Zincas, 30 mg, 50 tabletek

1 tabletka zawiera:

31 mg Zinci hydroaspartas (cynku wodoroasparaginianu dwuwodnego), co odpowiada 5,5 mg jonów cynku.
Substancje pomocnicze: sacharoza, skrobia ziemniaczana, dekstryna, celuloza, karboksymetyloskrobia sodowa, magnezu stearynian,
talk, żółcień chinolinowa (E104).

Działania:

Zincas jest lekiem zawierającym wodoroasparaginian cynku. Cynk pełni wiele ważnych funkcji w organizmie. Jest niezbędny w syntezie
kwasów nukleinowych, uczestniczy również w procesie podziału i wzrostu komórek.
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Cynk odgrywa rolę w wytwarzaniu, magazynowaniu i wydzielaniu insuliny.

Niedobór cynku może wywołać zmniejszenie stężenia insuliny w surowicy i zaburzenia tolerancji glukozy.

Cynk reguluje zużycie tlenu przez mitochondria.

Odgrywa rolę w czynności przysadki mózgowej oraz kory nadnerczy. Reguluje wytwarzanie i działanie hormonu wzrostu, a także
hormonów płciowych, poprzez bezpośredni wpływ na czynność jajników i jąder. Jest niezbędny do wytwarzania zarówno nasienia, jak i
komórek jajowych.

Z prawidłową zawartością cynku jest również związana aktywność hormonów grasicy.

Długotrwały niedobór cynku prowadzi do atrofii grasicy, co może zaburzać mechanizmy odporności.

Cynk bierze także udział w wytwarzaniu prostaglandyn z kwasów tłuszczowych. Niedobór cynku zmniejsza wydolność układu
immunologicznego, zwiększając podatność organizmu na infekcje i alergie.

Cynk jest również niezbędny w procesie dojrzewania płciowego mężczyzn. Znaczny niedobór może wywoływać karłowatość i
niedorozwój narządów płciowych.

Przeciwwskazania - Zincas, 30 mg, 50 tabletek:

Nie należy stosować leku Zincas, jeśli występuje:

niewydolność nerek.
Leku nie należy podawać z antybiotykami pochodnymi tetracykliny (np. doksycyklina), kwasem acetylosalicylowym, ibuprofenem,
indometacyną, tiazydowymi lekami moczopędnymi (np. hydrochlorotiazyd), kortykosteroidami (np. hydrokortyzon), związkami wapnia,
substancjami chelatującymi (np. penicylamina).

Nie obserwowano przy zalecanym dawkowaniu.
Jak każdy lek, Zincas może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.
Większe dawki związków cynku mogą powodować wystąpienie zaburzeń żołądkowo-jelitowych (nudności, bóle brzucha, biegunka),
metaliczny smak w ustach, ból głowy.
Długotrwałe stosowanie może prowadzić do niedoboru miedzi i niedokrwistości.
U niektórych osób w czasie stosowania leku Zincas mogą wystąpić inne działania niepożądane. W przypadku wystąpienia innych
objawów niepożądanych, nie wymienionych w tej ulotce, należy poinformować o nich lekarza.

Uwagi

Ciąża i karmienie piersią:

Przed zastosowaniem każdego leku należy poradzić się lekarza.
Nie stosować w czasie ciąży i karmienia piersią.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn:

Brak danych dotyczących szkodliwego wpływu na sprawność psychofizyczną, zdolność prowadzenia pojazdów mechanicznych i
obsługiwania urządzeń mechanicznych w ruchu.

Stosowanie innych leków:

Należy poinformować lekarza o wszystkich przyjmowanych ostatnio lekach, nawet tych, które wydawane są bez recepty.
Cynk zmniejsza wchłanianie pochodnych tetracykliny.
Związki wapnia, żelaza, miedzi, substancje chelatujące (np. penicylamina), dieta mleczna, zmniejszają wchłanianie cynku.
Związki cynku zmniejszają wchłanianie miedzi.

To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W
przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.
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